argumeutt et formae, quibus se usque ad quingentas marcas

argenti plegium constituit. In cujus rei memoriam,

presentes litteras dicto domino regi tradidimus sigilli
nostri testimonio roboratas. Datum anno gratie M"cc° xx.

sexto, mense decembri. )'

Sceau de Milon 1' évêque de Beauvais; cire blanche, double

queue; second sceau, décrit dans I'7nfen<at''csous te n" 6513.

i908 Paris. 1226. Décembre.

(J. 533. Flandre, .<ac3, n" 12. 9. Original sceUé.)

Litteras Stephani de Sacrocesare, ejusdem argumenti
<'t Jbrmae, quibus se usque ad quingentas marcas argenti

p)egmm constituit. In cujus rei memoriam, presentes
litteras dicto domino regi tradidi sigilli mei munimine

conSrmatas. Actum Parisins, anno Domini M" cc° vice-

simo sexto, mense decembri. n

Sceau d'Etienne de Sancerre; cire blanche, double queue; décrit
dans l'Inventaire sous le n° 35?2.

t909 Compiègne. 1226. Décembre.

A~er~ P/«7~? comitis jSo~OK!<pdeforteritiis ~/or6-

~H/! et /MSM/a?-~OHC'nec non de COMH~~MS. Pauli

sibi a Ludovico rege, nepote suo, donatis.

(J. 238. Boulogne, t, n° ~8. Original sceUé.)

Philippus eûmes Bolonie universis ad quos pre-

st'ntes littere pervenerint, salutem. Noveritis

quod karissimus dominus et nepos noster Ludovi-

cus, Dei gratia Francie rex illustris, dedit et con-

cessit imperpetuum nobis et heredibus uostris, de

uxore nostra desponsata, fortericias Moretonii et

Insule-bone, in feodum et honiinagium ligium, ita

quod, si nos sine herede de uxore nostra despon-
sata continuât decedere, dicte fortericie ad ipsum

regem et heredes suos quiete et libere revertentur

et jurabunt castellani nostri, quocienscumque insti-

tuentur ad dictas fortericias custodiendas, quod, si

nos, sicut predictum est, contingat decedere sine

herede de uxore nostra desponsata, eidem domino

regi et heredibus suis dictas fortericias reddent,

sine aliqua difficultate et impedimento. Preterea,
reddidit nobis idem dominus rex feodum comitatus

Sancti Pauli quod movere dinoscitur de Bolonesio;
ita etiam quod, si nos sine herede de uxore nostra

desponsata, SuaRen. (Renaldt de Domno-Martino),

quondam comitis Bolonie, decesserimus, dictum

feodum ad dictum dominum regem et heredes suos

quiete et libere revertetur. Actum apud Compen-

dium, anno incarnati Verbi M"cc° vicesimo sexto,
mense decembri.

Sceaude Philippede France, surnomméHurepel, comtede
Boutogno;cireverte, lacsde soierouge;décrit dansl'Inventaire
sousle n" 1062.

i9i0 1226.

(J. 461. Fondations, U, n° 7. Originat sceUé.)

Wilielmus Acarin decanus et capitulum S. Septilchri
de Cadomo notum faciunt se in perpetuum teneri ad
anniversarium felicis memoriae Philippi illustris regis
Franctaeltasonemnitercelebrandum ut, ipsadieanni-
versarii, et tribus diebus praecedetitibustribusquedtctnm
anniversarium subsequentibus, continue in choro dictae

ecclesiœ,perinde ac si corpus preesensesset, offienuY)pro
defunctis consuetum totum celebretur; pertres autem prae-
cedentes et per tres subséquentes dictum anniversarium

dies, triginta solidi Turonenses, ipsa vero die anniver-
sarii sexaginta solidi, clericiset canonicis qui interfuerint
distribuentur. PrœtereadictusWiHeimus, ut qui in sur-
vitio praedicti regis mu!ta bona acquisiverit, decernit nt

ipse et omnes sui in dicto decanatu successores teneantur
ad tredecim cereos singulis sex praenotatisdiebus et ipsa
die anniversaru sexaginta ardentes, quamdiu cetebra-
bitur divinum officium, suppeditandos. <tAd cujus rei

testimonium, presens scriptum sigillo capituli nostri vo-
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lumus confirmari. Actum anno gratie M" ce'* vicesimo

sexto. »

Scellé en cire verte, sur double queue, du sceau du chapitre du

Saint-Sépulcre de Caen, décrit dans l'Inventaire sous le n° 7<34.

i9i4 i Lille. 1226-27. 2 janvier.

(J. 534. Flandre, I, sac 3, n° 15. 9. Original scellé.)

Htterae Margaretae dominae de Danpetra, quibus do-

mino regi et BIanchœ reginas ejus matri, inter manus

Ferrici Pastilli marescalli Franctas, et magistri Radulphi
de MeHento domini regis clerici, ad hoc specialiter mis-

sorum, securitatem facit pro Ferrando comite et Johanna

Fiandrise comitissa. Hae Htterse, exceptis delegato-
rum nominibus, iisdeu) verbis constant ac litteraa datae

pro praefatis comite et comitissa ab aliis Mejussonbus
mense decembri 1226 quas videsis n° 1829 et seq.
Mïn cujus rei testimonium, presentes litteras scribi feci

et sigillo meo sigillari. Actum Insulis, in crastino Cir-

cumcisionis Domini, anno Domini M" ce" xxo sexto."n

Sceau de Margueritede Dampierre; cire blanche, double queue;
décrit dans I'J~e<t<at;e sous le n" 623.

i9i2 Douai. 1226-27. 5 janvier.

(J. 534. Flandre, I, sac 3, n° 14. 25. Original scellé.)

Litterae scabmorum totiusque communitatis vit]ae

Douaci, ejusdem argumenti et formae. « In cujus rei

testimonium, presentes litteras scribi fecimus et sigillo
nostro sigiHarI. Actum Douaci, in vigilia Epiphanie,
anno Doinini M°ce" vicesimo sexto.

Sceau de la ville de Douai; cire blanche, double queue; décrit
dans t'/):fenta;c sous le n° 5523.

1915 Meaux. 1226-27. 6 janvier.

C~~r~ COMMMMMMBpro villa de Fimes.

(J. 197. Champagne,V, n° 22. Copieancienne.)

Ego Theobaldus, Campanie et Brie cornes palati-

nus, notum facio presentibus et futuris quod ego

apud villam meam videlicet Fimes, et in omnibus

appendiciis ejus manentibus, communiam concessi

et confirmavi in perpetuum tenendam. Primo

juraverunt homines se mihi et successoribus meis in

perpetuum fidelitatem servaturos. Juraverunt

etiam se alterum alteri ad invicem bona fide pro

posse suo collaturos. Sunt autem hee institu-

tiones ipsius communie Siquidem homines de

communia uxores, cujuscumque potestatis voifue-

rint, dujcent per licentiam domini. Capitales
homines censum capitalem debitum dominis suis

persolvént. Quem si die qua debuerint non red-

derent, per quin[que solidos emendabuntj.–Si

quis alicui infra terminos commun[ie forisfecerit],
si ad presens forisfactum [capi] poterit, ad usum et

consuetudines [castelli] de Fimes emendare tenebi-

tur. Nemo preter me homines, [qui alicui de

communia forisfecerint], poterit apud supradictam
villam [conducere] nisi per majorem. Si homo

extraneus cibos venales vel merces in supradicta
villa adduxerit, et discordia interim inter commu-

niam et dominum ejus emerserit, [quindecim]
dierum inducias habebit vendendi allatos cibos vel

merces, et transferendi nummos et alias res suas in

securitatem, et etiam cibos allatos, nisi eos vendere

potuerit, nisi ipse forisfactum fecerit. Nemo qui

communiam intraverit, credet vel accommodabit

aliquid hostibus communie, quamdiu discordia

fuerit. Quod si quis fecisse comprobatus fuerit, jus-

ticia de eo fiet secundum considerationem jurato-
rum. Qudd si communia [aiiquando] contra

suos hostes [exierit], nemo de communia cum hosti-

bus ejus loquatur, nisi licentia illorum qui custo-

dierint communiam. Ad hoc statuti homines

juraverunt quod neminem, propter amorem vel co-

gnacionem [deportaverint, neminem propter inimi-

citiam] leseririt, sed rectum judicium fecerint per

omnia. Omnes alii de communia juraverunt'

quod idem judicium, quod predicti statuti homines

super eos fecerint, et patientur et concedent. Si

quis de communia aliquid forisfecerit et per juratos

emendare noluerit, homines communie exinde

facient justiciam. Si quis vero ad sonum pro
communia congreganda factum non venerit, [duo-
decim denarios emendabit. Si quis de commu-

nia], aliquid insipienter agens, preceptorum com-

munie transgressor extiterit, major eum bannire

poterit quamdiu sibi et juratis justum esse vide-

bitur. Si quis hominem de communia [suum
esse clamaverit, et homo ei negaverit] se esse suum

hominem, per gagia duelli hominem a domino

[convinci] oportebit, nisi miles se tercio militum et

per quatuor armigeros probaverit hominem esse

suum. Item si quis hominem de communia ali-
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quetn [c!amaverit, et~ hômo eûîn doïninum suum esse

Cûgnoscat, quindecim diebus inducias habebit ut se

et sua transférât ad securitâtem. Et si vôtuerit in

villa remanere, pôterit, salvo jure domini sui.

Item sciendum est quod nuUus hominem de covn-

munia capere pôterit preter majorem. Si quis
vero de communia saëramêntum alicui de c&m!ttu-

nia facere debuerit, et aate arramiationem sacl'a-

menti se in ncgociuïti suum [iturum] dixerit, propter
illud fhclendum de itinere suo non remanebit nec

ideo incidet in emendatn. Sed, postquam redierit,

convenienter subtnonitus sacrament~tn faciet.

Et si communia pro auxilio meo vel [pro expedi-

tionc] vel quacumque de causa collectam aliquam
vel misiam fecerit de aliqua re ad feodum meum

pertinente, nichil in ea ponettir. StatntUni est

etiam quod nullus de hominibus meis vel de custo-

dia mea, [vel de] feodis meis, qui in prenominata
villa manere voluerit, in dicta communia nisi de

assensu meo recipietar. De justicia mea v ero et

foris&ctis meis, que in prefata villa retinui, ita

statutum est Rn'tum, raptus, murtrum per me

tantum justiciabuntur; et qui hec forisfacta fece-

rint, preposito meo tradentm', si major inde posse

habuerit, née de cetero m communia recipientur
nisi assensu meo. Omnia vefo alia fbrisfactaTna-

joris etjuratorum erûntjusticianda etjudicanda.

Gagia duelli majoris et juratorum dicte communie

erunt sed victus in tege duelli meus erit. Homi-

nes istius communie in equitatibus et exercitibus

meis, longe et prope, mihi servire tenebuntur, et,

nisi venerint, mihi emendabunt. Homines istius

communie mihi de pane et vino et carnibus et aliis

victualibus, die qua in prefata villa venero et in

crastino, si tantum ibi fuero, creditionem facient;

et, si infra.quindecim dies non reddidero, nichil

amplius mihi credent quousque eis credita persol-
ventur. In prefata Tero villa censum sexaginta
solidorum annualinm, cum venditionibus et justi-
dis eorum, quem in territorio de Fimes habebam,

et octo sextarios annone quos in molendino de

Fimes habebam pro pane operariorum de clauso

meo faciendo, et septem [sextarios], medietatem